derecho privado, en sus relaciones laborales, actos y contratos. 

4. Que, por lo anterior, existe certificado de disponibilidad presupuestal No. 
2026010018 expedida el 6 de enero de 2026, expedido por la Dirección de Finanzas y 
Administración de COSERVICIOS S.A. E.S.P., por el valor de SETECIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($787.815.000,00) M/CTE. 

5. Que acorde a lo establecido en el Manual de Contratación de la Compañía de Servicios 
Públicos de Sogamoso – COSERVICIOS S.A. E.S.P., se debe dar apertura en razón a la 
cuantía, al proceso de Selección Simplificada anteriormente anunciado.